
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021081000236

236

Nº 150, terça-feira, 10 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS

Pelo presente termo, a Comissão de Licitação do Município de JURURI, através
da(o) Secretário Municipal, MARCELO DE SOUZA PEREIRA, torna público para conhecimento
dos interessados, o julgamento das propostas de que trata o processo licitatório nº
PROCESSO LICITATÓRIO N° 083/2020/PMJ/CPL ,que teve como objetivo a seleção da
melhor proposta para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
AMPLIAÇÃO DO CENTRO CULTURAL TRIBÓDROMO/1ª ETAPA DA CONSTRUÇÃO DOS
CAMAROTES, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA. Foi em toda
sua tramitação atendida a legislação pertinente. Desse modo, satisfazendo à lei e ao
mérito, HOMOLOGO o processo licitatório TOMADA DE PREÇO Nº 083/2020/PMJ/CPL e
ADJUDICO à(s) proponente(s) CLASSIFICADA em 3º Lugar, R.C. CONSTRUÇÕES E SE R V I ÇO S
LTDA - CNPJ sob o nº 17.337.240/0002-60, que atendeu as exigências quanto a assumir a
o serviço de engenharia nas mesmas condições pelo primeiro classificado, inclusive quanto
aos preços proposto de conformidade com o ato convocatório, conforme art. 64, & 2º da
Lei 8.666/93 de Contratos e Licitação, cujo o Valor Global R$ 1.198.813,06 (UM MILHÃO E
CENTO E NOVENTA E OITO MIL OITOCENTOS E TREZE REAIS E SEIS CENTAVOS),
vencedora(s) desse certame nos termos da Ata de Sessão de Julgamento, o seu objeto..

COSME SOUSA FERREIRA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURÚ
CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURÚ

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021-PE-CMLA, Objeto: Contratação de Pessoa
Jurídica para o fornecimento parcelado combustíveis, GLP e outros derivados de petróleo,
conforme especificações contidas no termo de referência, visando atender às necessidades
da Câmara Municipal de Limoeiro do Ajuru/PA. Nos termos da Ata da Sessão, o pregoeiro,
torna público o resultado da licitação e julgamento da proposta à respectiva vencedora.
Desse modo, satisfazendo a lei e ao mérito, a Câmara Municipal de Limoeiro do Ajuru/PA ,
CNPJ 34.626.598/0001-40, por meio da Excelentíssima Presidente da Câmara Municipal de
Limoeiro do Ajuru/PA, Sra. Celma Machado Pires, resolve: tornar público a HO M O LO G AÇ ÃO
do Pregão Eletrônico Nº 003/2021-PE-CMLA, à seguinte adjudicatária: M V Dos Reis Balieiro
Ltda, CNPJ 07.002.794/0001-71, vencedora dos itens: 01 (R$ 6,44), 02 (R$ 5,59), 03 (R$
30,00) e 04 (R$ 103,62).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2021-PE-CMLA, Objeto: Contratação de Pessoa
Jurídica para Aquisição de Materiais de Consumo: Materiais de Expediente, Higiene,
Limpeza e Descartável, Água Mineral e Gêneros Alimentícios, conforme especificações
contidas no Termo de Referência, visando atender às necessidades da Câmara Municipal de
Limoeiro do Ajuru/Pa. Nos termos da Ata da Sessão, o pregoeiro, torna público o resultado
da licitação e julgamento da proposta à respectiva vencedora. Desse modo, satisfazendo a
lei e ao mérito, a Câmara Municipal de Limoeiro do Ajuru/PA, CNPJ 34.626.598/0001-40,
por meio da Excelentíssima Presidente da Câmara Municipal de Limoeiro do Ajuru/PA, Sra.
CELMA MACHADO PIRES, resolve: tornar público a HOMOLOGAÇÃO do Pregão Eletrônico
Nº 004/2021-PE-CMLA, às seguintes adjudicatárias: E de Leão Gomes Comércio e Serviços
Eireli, CNPJ 37.023.510/0001-94,vencedora dos itens: 01 (R$ 6,35), 02 (R$ 13,25), 03 (R$
44,55), 05 (R$ 24,75), 06 (R$ 4,35), 07 (R$ 2,35), 08 (R$ 0,30), 09 (R$ 0,45), 10 (R$ 0,45),
11 (R$ 1,65), 12 (R$ 4,85), 13 (R$ 4,55), 14 (R$ 40,55), 15 (R$ 4,95), 16 (R$ 7,85), 17 (R$
7,85), 18 (R$ 219,60), 19 (R$ 54,75), 20 (R$ 15,00), 21 (R$ 1,55), 22 (R$ 4,80), 23 (R$ 6,45),
24 ( R$ 17,95), 25 (R$ 17,45), 27 (R$ 2,95), 28 (R$ 2,65), 29 (R$ 3,55), 30 (R$ 9,15), 31 (R$
2,45), 32 (R$ 3,10), 33 (R$ 3,00), 34 (R$ 4,95), 35 (R$ 7,95), 36 (R$ 2,45), 37 (R$ 2,45), 38
(R$ 8,80), 39 (R$ 28,00), 40 (R$ 0,95), 41 (R$ 30,00), 42 (R$ 2,45), 43 (R$ 4,45), 44 (R$
7,50), 45 (R$ 0,90), 46 (R$ 2,95), 47 (R$ 57,00), 48 (R$ 2,95), 49 (R$ 2,60), 50 (R$ 7,95), 51
(R$ 5,90), 52 (R$ 2,85), 53 (R$ 2,85), 54 (R$ 2,85), 55 (R$ 8,00), 56 (R$ 9,95), 57 (R$ 17,95),
58 (R$ 11,00), 59 (R$ 69,95), 60 (R$ 2,15), 61 (R$ 19,95), 62 (R$ 3,45), 63 (R$ 3,95), 64 (R$
8,95), 65 (R$ 3,00), 66 (R$ 8,95), 67 (R$ 8,95), 68 (R$ 17,95), 69 (R$ 6,95), 70 (R$ 3,90), 71
(R$ 5,50), 72 (R$ 9,35) e 73 (R$ 54,95); e Dos Santos Engenharia, Serviços E Materiais De
Construção Eireli, CNPJ 06.073.656/0001-10, vencedora dos itens: 04 (R$ 29,70) e 26 (R$
5,50).

Limoeiro do Ajuru, 9 de agosto de 2021
EWERTON LOBO PINHEIRO

Presidente da CPL

EXTRATOS DE CONTRATOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 2021/0907003-CMLA-CPL. Modalidade: Pregão Eletrônico
Nº 004/2021-PE-CMLA. Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para Aquisição de Materiais
de Consumo: Materiais de Expediente, Higiene, Limpeza e Descartável, Água Mineral e
Gêneros Alimentícios, conforme especificações contidas no Termo de Referência, visando
atender às necessidades da Câmara Municipal de Limoeiro do Ajuru/Pa. Contratante:
Câmara Municipal De Limoeiro Do Ajuru/Pa, CNPJ 34.626.598/0001-40. Contratadas: E De
Leão Gomes Comércio E Serviços Eireli, CNPJ 37.023.510/0001-94 (CONTRATO Nº
005/2021-PE-CMLA), Valor Global R$ 41.996,30. VIGÊNCIA: 06/08/2021 a 06/08/2022.

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 2021.001-CMLA-CPL. Modalidade: Pregão Eletrônico Nº
003/2021-PE-CMLA. Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para o fornecimento parcelado
combustíveis, GLP e outros derivados de petróleo, conforme especificações contidas no
termo de referência, visando atender às necessidades da Câmara Municipal de Limoeiro do
Ajuru/Pa. Contratante: Câmara Municipal De Limoeiro Do Ajuru/Pa, CNPJ 34.626.598/0001-
40. Contratada: M V Dos Reis Balieiro Ltda, CNPJ 07.002.794/0001-71 (CONTRATO Nº
004/2021-PE-CMLA), Valor Global de R$ 169.438,60. VIGÊNCIA: 06/08/2021 a
06/08/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO
EXTRATO DE CONTRATO

Origem: Dispensa de Licitação nº 7/2021-00021. Contrato nº 20210340.
Contratante: Prefeitura Municipal de Mãe do Rio - PA, CNPJ nº 05.363.023/0001-84.
Contratada: Elisabete Soares da Silva Costa, CPF nº486.802.732-87. Valor de
R4.200,00. Vigência do contrato: 05/08/2021 a 31/12/2021. Data de assinatura:
05/08/2021.

D ES P AC H O

Objeto: Ratificação de dispensa de licitação fundamentada no Art. 24,
inciso X, da Lei nº 8.666/93 de 21 de junho de 1993, e suas atualizações
posteriores, para contratação da(o) Elisabete Soares da Costa. Referente à Dispensa
de Licitação nº 7/2021-00021, cujo objeto é locação de um imóvel para fins não
residenciais, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração
do município de Mãe do Rio - Pa. Em atendimento ao memorando 085/2021 -
SEMED. Objetivando atender as necessidades de estadia dos professores do Sistema
Modular de Ensino - SOME. Ratifico conforme prescreve o Art. 26 do estatuto das
licitações, o despacho do Ilmo. Sr. João Victor da Silva Castro, presidente da
Comissão de Licitação, em 22 de junho de 2021, determinando que se proceda a
publicação do devido extrato.

JOSE VILLEIGAGNON RABELO OLIVEIRA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATOS DE CONTRATOS

EXTRATO AO CONTRATO Nº 322/2021/SEMAD, Processo Administrativo nº 11.464/2021-
CEL/SEVOP/PMM, autuado na modalidade PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 029/2021-
CEL/PMM, que gerou a Ata de Registro de Preços Nº 056/2021-CEL/SEVOP/PMM, objeto:
Aquisição de materiais esportivos - realizados pela secretaria municipal de esporte e lazer.
Empresa: FREITAS GUIMARAES & CIA LTDA, CNPJ: 04.895.405/0001-96; Valor R$ 297.750,00
(duzentos e noventa e sete mil e setecentos e cinquenta reais), Assinatura 06/08/2021
Vigência: 31/12/2021.

EXTRATO AO CONTRATO Nº 323/2021/SEMAD, Processo Administrativo nº 11.464/2021-
CEL/SEVOP/PMM, autuado na modalidade PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 029/2021-
CEL/PMM, que gerou a Ata de Registro de Preços Nº 056/2021-CEL/SEVOP/PMM, objeto:
Aquisição de materiais esportivos - realizados pela secretaria municipal de esporte e lazer.
Empresa: J. F. SILVA COMERCIAL MARABA LTDA, CNPJ: 05.265.434/0001-37; Valor R$
177.122,45 (cento e setenta e sete mil, cento e vinte e dois reais e quarenta e cinco
centavos), Assinatura 06/08/2021 Vigência: 31/12/2021.

EXTRATO AO CONTRATO Nº 324/2021/SEMAD, Processo Administrativo nº 11.464/2021-
CEL/SEVOP/PMM, autuado na modalidade PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 029/2021-
CEL/PMM, que gerou a Ata de Registro de Preços Nº 056/2021-CEL/SEVOP/PMM, objeto:
Aquisição de materiais esportivos - realizados pela secretaria municipal de esporte e lazer.
Empresa: V G DE SOUSA FERREIRA - CNPJ: 23.912.114/0001-03; Valor R$ 62.680,00
(sessenta e dois mil e seiscentos e oitenta reais), Assinatura 06/08/2021 Vigência:
31/12/2021.

EXTRATO AO CONTRATO Nº 325/2021/SEMAD, Processo Administrativo nº 11.464/2021-
CEL/SEVOP/PMM, autuado na modalidade PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 029/2021-
CEL/PMM, que gerou a Ata de Registro de Preços Nº 056/2021-CEL/SEVOP/PMM, objeto:
Aquisição de materiais esportivos - realizados pela secretaria municipal de esporte e lazer.
Empresa: D. A. DE SOUSA COMERCIO E SERVIÇOS, CNPJ: 13.721.423/0001-42; Valor R$
104.341,00 (cento e quatro mil e trezentos e quarenta e um reais), Assinatura 06/08/2021
Vigência: 31/12/2021.

EXTRATO AO CONTRATO Nº 330/2021/SEMAD, Processo Administrativo nº 13.856/2021-
CEL/SEVOP/PMM, autuado na modalidade PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 034/2021-
CEL/PMM, que gerou a Ata de Registro de Preços Nº 055/2021-CEL/SEVOP/PMM, objeto:
FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES (TIPO MARMITEX) para atender a Secretaria de Segurança
Institucional e seus órgãos adidos : DELICIAS E SABORES LTDA, inscrita no CNPJ:
29.490.960/0001-69; Valor R$ 260.289,60 (duzentos e sessenta mil, duzentos e oitenta e
nove reais e sessenta centavos), Assinatura 05/08/2021 Vigência: 31/12/2021.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 44/2021-CEL/SEVOP/PMM

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 16.842/2021-PMM - Tipo Menor Preço Por Lote. Data da
Sessão: 24/Ago/2021 - 09h00min (horário local). Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE - CBUQ, COM CAP
50/70, CAPA DE ROLAMENTO, PARA UTILIZAÇÃO NOS SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE VIAS
NO MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA. Integra do Edital e Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM
- Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará, das 08:00
às 18:00, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br, ou no portal do TCM/PA, ou
pelo Portal da Transparência/Marabá.

GEORGETON RODRIGUES DE MORAIS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

REAVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO: PE-003/2021-SELIC-PMM

Objeto: Seleção de Empresa especializada no ramo de Prestação de Serviços de Transporte
Escolar (PNATE) dos Alunos e Professores da Rede Municipal de Ensino de Melgaço, Ano
Letivo de 2021. Motivo do reaviso: Readequação do Edital. Data da Sessão: 25/08/2021.
Horário: 14h00min. Local: www.portaldecompraspublicas.com.br. O Edital estará disponível
gratuitamente nas páginas (www.portaldecompraspublicas.com.br, www.melgaco.pa.gov.br
e no portal dos Jurisdicionados do TCM/PA).

Melgaço/PA, 9 de agosto de 2021
ROSINALDO DUARTE RODRIGUES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 202107050011- CPL/PMM

Abertura: 20/08/2021, às 10:00hs. Objeto: Contratação de Empresa
Especializada, Para a Prestação dos serviços de coleta,Transporte e destinação final
(Incineração), do Material de Descarte e Rejeito Hospitalar (Lixo hospitalar), em
Atendimento à Secretaria Municipal de Saúde de Moju/Pa. Edital e anexos:
www.portaldecompraspublicas.com.br, www.moju.pa.gov.br, Portal TCM/PA, Setor de
Licitações de Segunda a Sexta-Feira, das 08:00 às 12:00.

Moju/Pa, 9 de agosto de 2021
LEONARDO FIGUEIREDO DE AVIZ

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 14/2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE.
SESSÃO PÚBLICA: 23/08/2021 às 11:00h, horário de Brasília. Edital disponível em:
www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações e-mail: cplmuanapmm@gmail.com.

IRACEMA DO SOCORRO DE SOUZA NOGUEIRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2021

Processo Licitatório: 2306002/2021. Objeto: contratação de empresa de engenharia para
construção de duas quadras poliesportivas cobertas, sendo uma na Comunidade Vila Isol
(km 1000) e outra na Comunidade Riozinho das Arraias, no município de Novo Progresso
- PA, conforme contrato de repasse nº 875342/2018/ME/CAIXA, celebrado entre o
Ministério do Esporte representado pela Caixa Econômica Federal, e o município de Novo
Progresso/Pa. ADJUDICO a proponente VS Serviços de Locações Eireli, pessoa jurídica de
direito privado, inscrita no CNPJ/MF n.º 36.908.164/0001-69, com sede e administração à
Travessa João Pessoa, nº 603, Bairro Bela Vista, município de Itaituba - PA, vencedora

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-08-10T03:08:23-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




